
14Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 08 DE NOVEMBRO DE 2022
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.915
<#ABC#340186#14#397431>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
com sede na Quinta Avenida, nº 212, Setor Leste Vila Nova, 
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar 
em sessão pública, o procedimento licitatório: P.E.  Nº 028/2022, 
Proc: nº 2022.0000.603.4725. Abertura: 24.11.2022, às 9h.  
Tipo: Menor Preço por lote. Objeto: Aquisição de Insumos, Kit de 
material de papelaria, cumprimento do objeto disposto no Termo de 
Compromisso PAR Nº 201700020 com vistas no atendimento de 
estudantes  matriculados no Ensino Médio (1ª, 2ª e 3ª séries) e EJA 
- Ensino Médio, conforme quantidades e especificações descritas 
no Termo de Referência. Valor estimado: R$ 3.029.520,36. As 
Propostas Comerciais e Documentação de Habilitação exigidas no 
Edital deverão ser encaminhadas, por meio do site www.comprasnet.
go.gov.br, entre o dia 10.11.2022 até 8h59min do dia 24.11.2022. 
Os interessados poderão retirar o Edital nos sites: www.seduc.
go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Informações poderão ser 
obtidas junto a Gerência de Licitação. Telefone: (62) 3220-9571, 
e-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Simone de Melo Santos Silva
Pregoeira/SEDUC

<#ABC#340186#14#397431/>

Protocolo 340186
<#ABC#340266#14#397516>

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 034/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
com sede na Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova, 
Goiânia/GO, após cumprimento do § 4º, art. 109, da Lei Federal 
nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará realizar, em 
sessão pública, a abertura das propostas de preços, referente a 
Concorrência Pública nº 034/2022; Processo: 2022.0000.603.9141, 
da empresa HABILITADA: 1- CCO Construtora Centro Oeste Eireli, 
CNPJ: 04.299.281/0001-86. Abertura: 09 de novembro de 2022, 
às 9h; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para 
demolição da unidade de placa e construção de alvenaria do 
Colégio Estadual Pedro Ludovico Teixeira, município de São 
João D’Aliança-GO. E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 07 de novembro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#340266#14#397516/>

Protocolo 340266
<#ABC#340177#14#397422>

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
ADIAMENTO CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de 
Educação/Conselhos Escolares, tornam público aos interessados o 
“ADIAMENTO”, do procedimento licitatório conforme especificado, 
Chamada Pública nº 001/2023; Processonº 202200006078186 
C.E Arapoema Meireles - CRE Uruaçu; Abertura prevista para o 
dia 18/11/2022, às 9h, ficando ADIADA para o dia 28/11/2022 às 
9h, publicado no DOE nº 23.908 pág 25, D.E sessão classificados, 
nº 2878 pág. 09 e DOU sessão 3, pág. 215, tendo em vista a 
necessidade de ajustes no Edital. Objeto: contratação de Grupos 
Formais, Informais ou Individuais para fornecimento de gêneros 
alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação 
Escolar. Informações adicionais poderão ser obtidas junto à Unidade 
Escolar.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#340177#14#397422/>

Protocolo 340177

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

<#ABC#340264#14#397506>

PORTARIA Nº 1023, DE 7 DE NOVEMBRO DE 2022

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA 
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 12 de abril de 2022, publicado 
no Diário Oficial do Estado nº 23.777 - Suplemento, no uso de 
suas atribuições legais e usando da competência que lhe confere a 
Portaria nº 0332, de 18 de abril de 2022, publicada no Diário Oficial 

do Estado de Goiás nº 23.780, e tendo em vista o que consta no 
Processo SEI nº 202100016032103,

Considerando o teor do Laudo Médico Pericial nº 1961/2022 
- SEAD/GECSSS (000034115225), da Gerência Central de Saúde e 
Segurança do Servidor/SEAD; e

Considerando o Despacho nº 9653/2022 - SSP/GGDP, da 
Gerência de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas/SSP, resolve:

Art. 1º  Conceder ao servidor JOSÉ RIBAMAR DA SILVA 
NETO, inscrito no CPF nº XXX.765.661-XX, ocupante do cargo 
de Perito Criminal, do Quadro de Pessoal da Superintendência de 
Polícia Técnico-Científica, lotado no 14º CRPTC - Luziânia, a redução 
da sua jornada de trabalho de 8 (oito) para 6 (seis) horas diárias, 
30 (trinta) semanais e 150 (cento e cinquenta) horas mensais, em 
caráter definitivo, sem redução proporcional da remuneração, nos 
termos do § 3º do art. 74, da Lei estadual nº 20.756, de 28 de janeiro 
de 2020.

Art. 2º  Determinar que, caso cesse o motivo que gerou a 
concessão da redução da jornada de trabalho, o servidor comunique 
à Gerência de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas de seu órgão 
de lotação, para que seja feito o cancelamento do benefício em 
questão.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrário.

Art. 4º  Determinar o encaminhamento desta Portaria à 
Superintendência de Polícia Técnico-Científica - SPTC e à Gerência 
de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas/SSP para conhecimento 
e demais providências.

DEUSNY APARECIDO SILVA FILHO
<#ABC#340264#14#397506/>

Protocolo 340264
<#ABC#340272#14#397523>

PORTARIA Nº 1024, DE 7 DE NOVEMBRO DE 2022

Designa gestor de contrato firmado pela 
Secretaria de Estado da Segurança Pública.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA 
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 12 de abril de 2022, publicado 
no Diário Oficial do Estado nº 23.777 - Suplemento, no uso de 
suas atribuições legais e usando da competência que lhe confere 
a Portaria nº 0332, de 18 de abril de 2022, publicada no Diário 
Oficial do Estado de Goiás nº 23.780, e tendo em vista o disposto no 
Processo SEI nº 202100016004388,

Considerando a necessidade de manter o controle e a 
fiscalização sobre a execução dos contratos firmados pela Secretaria 
de Estado da Segurança Pública, tendo em vista os princípios da 
legalidade, moralidade e eficiência; e

Considerando o comando insculpido no art. 67 da Lei federal 
nº 8.666, de 21 de junho de 1993, que impõe à Administração o 
dever de acompanhar e fiscalizar a execução de seus contratos e as 
disposições da Lei estadual nº 17.928, de 27 de dezembro de 2012, 
especialmente o art. 51 e seguintes, resolve:

Art. 1º  Designar o servidor MARCO ANTÔNIO LEMES 
CRUZ, inscrito no CPF nº XXX.683.921-XX, ocupante do cargo de 
Perito Criminal, para atuar como gestor do Contrato nº 116/2022 
SEI (000034575916), celebrado entre o ESTADO DE GOIÁS, 
por intermédio desta Secretaria e a empresa R.P.DE OLIVEIRA 
PRODUTOS EIREILI, inscrita no CNPJ/MF 13.729.630/0001-43, 
cujo objeto constitui na aquisição de Microcomputadores para 
a Superintendência de Polícia Técnico Científica de Goiás e os 
Núcleos Regionais da Polícia Técnico-Científica (NRPTC) de Goiás, 
com vigência de 12 (doze) meses.

Art. 2º  Designar o servidor FABRÍCIO DARÓS DIAS, 
inscrito no CPF nº XXX.947.327-XX, ocupante do cargo de Perito 
Criminal, para ocupar a função de suplente, substituindo o titular em 
seus impedimentos e afastamentos legais.

Art. 3º  Estabelecer que, para a consecução do objetivo 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 5397a3c2



S-10 cab. dupla advan-
tage 2.4 2008/2009 preta 
completa R$37.900,00 F: 
3512-2588
-------------------------------
SPIN Acessível 14/14 
completa, carro e permis-
são F: 8555-6787/8414-
5200
-----------------------------
GOL G4 2013/2013 1.0 
branco, 2 pts completo 
R$17 .900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
SANDERO 2013/ 2014 
1.0 flex prata completo 
com 27000km rodados 
R$28.900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
HYUNDAI/I 30 2010/ 
2010 2.0 gasolina auto-
mático preto com teto so-
lar completo R$37. 500,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
COROLLA XEI automati-
co preto completo 2010/ 
2011 flex R$ 52. 900,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010 
1.0 flex cinza vidro, trava 
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
ASTRA 01/01 prata gl 
1.8 hatch completo pneus 
novos conservado só 
R$12.900,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438- 7649
-------------------------------
ASTRA 07/07 prata hatch 
2.0 advantage com pleto 
R$23.500,00 F: 3213-
4848 8438-7649
-------------------------------
S10 10/11 preta rodeio 
2.4 flex completa pneus 
novos só R$45.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
COBALT 12/13 bran-
co 1.4 ltz só 20 mil km 
seminovo R$35.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SPIN 12/13 prata 1.8 
ltz automática 7lugares 
revisada só R$42.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 09/10 PRATA 2.8 
DIESEL COLINA COM-
PLETA R$51.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 10/10 preta 2.4 
flex executive pneus 
novos R$48. 900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
XSARA picasso 08/08 
preto 2.0 automático ex-
clusive conservado R$26 
.800,00 F: 3213-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
PUNTO 13/13 branco 
1.4 attractive só 17 mil 
km seminovo comple-
tíssimo R$36. 990,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
PUNTO 09/10 preto 
1.4 elx completo pneus 
novos conservado só 
R$25.500,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
STRADA 11/12 branca 
cs 1.4 fire completa só 
R$26.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8438-
7649
-------------------------------
LINEA 13/13 preto 
1.8 essence 30 mil km 
semi:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
FIORINO 14/14 branca 
completa só 20 mil km 
seminova R$40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

ESCORT 98/98 gl 1.8 
zetec apenas R$5.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 06/07 pre-
ta 1.6 xlt completa R$22 
.900,00 F:32 13-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
RANGER 13/14 prata 
2.2 diesel 4x4 xl 150cv 
único dono R$72.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 11/12 ver-
melha 1.6 freestyle com-
pleta só R$36.300,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
RANGER 04/05 prata 2.8 
xlt diesel completa pneus 
novos R$36.900,00 F: 
3213-4848 whatsapp: 84 
38-7649
-------------------------------
ECOSPORT Nova 13/14 
Branca 1.6 Freestyle Com 
pletíssima Semi nova 
R$54.800,00 F: 3213-
4848 Whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HONDA CIVIC 03/03 
preto 1.7 lx completo + 
couro R$15.900,00 F:32 
13-4848 whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HB20 12/13 prata 1.0 
comfort seminovo 20 mil 
km + rodas 17 + multimí-
dia R$35.990,00 F:3213-
4848
-------------------------------
HONDA XRE 13/14 azul 
300cc seminova R$12 
.800,00 F:3213-48 48 
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
HONDA CITY 09/10 
cinza 1.5 ex automático 
conservado R$ 40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
HONDA NEW CIVIC 
08/ 08 cinza 1.8 lxs au-
tomático R$34.500,00 
F:32 13-4848 whatsapp: 
9915-3466
-------------------------------
NEW CIVIC 07/07 prata 
1.8 lxs automático + cou-
ro R$37.900,00 F:3213-
4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
14/14 prata 2.5 platinum 
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08 
preto 1.8 sl automático + 
teto solar + couro pneus 
novos só R$26.900,00 
F:3213-484 89915-3466
-------------------------------
KIA SORENTO 10/11 
prata 2.4 ex automáti-
co 7 lugares revisado ip 
va pago R$ 66.900,00 
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
09/10 prata 2.5 le die-
sel 4x2 completa só 
R$61.800,00 F:3213-4848 
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
SANTANA 96/97 Pra-
ta 2000 C/ Ar + Dh 
R$8.800,00 F:3213-4848 
Whatsapp:8220- 6898
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
14/14 prata 2.5 platinum 
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00 
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08 
preto 1.8 sl automático + 
teto solar + couro pneus 
novos só R$26.900,00 
F:3213-4848 9915-3466
-------------------------------
KIA CERATO 11/11 
branco 1.6 ex3 automáti-
co seminovo pneus novos 
R$40.800,00 F:3213-
-4848whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
SANDERO 12/12 bege 
1.0 authentique básico 
pneus novos 37 mil Km 
R$20.500,00 F:3213-4848 
whatsapp:9915- 3466

HILUX 12/12 preta 3.0 
diesel srv automática 
4x4 único dono revisada 
R$105.900,00 F:3213-
4848
-------------------------------
RENAULT DUSTER 
13/14 prata 1.6 expres-
sion apenas R$32.800,00 
URGENTE! F:3213-4848 
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
RENAULT FLUENCE 
11/12 preto 2.0 dynami-
que pneus novos R$43. 
800,00 F:32 13-4848 
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010 
1.0 flex cinza vidro, trava 
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
MERIVA JOY 2007/2007 
1.4 flex cinza completa 
R$21 .900,00 3512-2588
-------------------------------
SANDERO 08/09 preto 
1.6 privilege completo 
+ couro só R$17.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
TOYOTA HILUX 10/11 
preta 3.0 diesel srv auto-
mática 4x4 pneus novos 
R$88.500,00 F:3213-4848
-------------------------------
HILUX 07/07 vinho 3.0 
automática diesel srv 4x4 
R$77.990,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata 
1.6 stepway automático 
única dona 20 mil km 
pneus novos R$37.800,00 
F :3213-4848 whatsapp: 
99 15-3466
-------------------------------
NOVO COROLLA 14/15 
prata 2.0 xei automático 
seminovo 20 mil km revi-
sado R$79.500,00 what-
sapp:8438-7649
-------------------------------
VOYAGE 14/15 branco 
1.6 highline seminovo 11 
mil km completí ssimo 
R$44.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8220 
-6898
-------------------------------
COROLLA 07/07 preto 
1.8 xli completo + couro 
+ multimídia R$28.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares 
20mil km R$173.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata 
1.6 stepway automático 
única dona 20 mil km 
pneus novos R$37.800,00 
F :3213-4848 whatsapp: 
99 15-3466
-------------------------------
S10 Pick-up LT 2.4 f.po 
wer 4X2 cam. simples 
2012/13 completa F: 62 
99484-9671 / 62 99616-
7408
-------------------------------
GOL 10/11 g5 preto 1.0 
completo R$21.900,00 
F:3213-4848
-------------------------------
FIAT PALIO WEEKEND 
ELX 1.4 Flex 2010/2010 
R$25.000,00 f:99610-
7062 
-------------------------------
COROLLA 08/09 preto 
1.8 xei completo + cou-
ro manual R$40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata 
1.6 cross completíssima 
pneus novos R$35.500,00 
F:3213-4848 whatsapp: 
8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares 
20mil km R$173.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata 
1.6 cross completíssima 
pneus novos R$35.500,00 
F:3213-4848 whatsapp: 
8220-6898

SANDERO 08/09 preto 
1.6 privilege completo 
+ couro só R$17.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
TOYOTA HILUX 10/11 
preta 3.0 diesel srv auto-
mática 4x4 pneus novos 
R$88.500,00 F:3213-4848
-------------------------------
HILUX 07/07 vinho 3.0 
automática diesel srv 4x4 
R$77.990,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata 
1.6 stepway automático 
única dona 20 mil km 
pneus novos R$37.800,00 
F :3213-4848 whatsapp: 
99 15-3466
-------------------------------
NOVO COROLLA 14/15 
prata 2.0 xei automático 
seminovo 20 mil km revi-
sado R$79.500,00 what-
sapp:8438-7649
-------------------------------
VOYAGE 14/15 branco 
1.6 highline seminovo 11 
mil km completí ssimo 
R$44.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8220 
-6898
-------------------------------
COROLLA 07/07 preto 
1.8 xli completo + couro 
+ multimídia R$28.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel 
automática 4x4 srv 7 lu-
gares sapp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata 
1.6 stepway automático 
única dona 20 mil km 
pneus novos R$37.800,00 
F :3213-4848 whatsapp: 
99 15-3466
-------------------------------
S10 Pick-up LT 2.4 f.po 
wer 4X2 cam. simples 
2012/13 completa F: 62 
99484-9671 / 62 99616-
7408
-------------------------------
GOL 10/11 g5 preto 1.0 
completo R$21.900,00 
F:3213-4848
-------------------------------
FIAT PALIO WEEKEND 
ELX 1.4 Flex 2010/2010 
R$25.000,00 f:99610-
7062 
-------------------------------
COROLLA 08/09 preto 
1.8 xei completo + cou-
ro manual R$40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

SAVEIRO 12/13 ce prata 
1.6 cross completíssima 
pneus novos R$35.500,00 
F:3213-4848 whatsapp: 
8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares 
20mil km R$173.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata 
1.6 cross completíssima 
pneus novos R$35.500,00 
F:3213-4848 whatsapp: 
8220-6898
-------------------------------
RENAULT FLUENCE 
11/12 preto 2.0 dynami-
que pneus novos R$43. 
800,00 F:32 13-4848 
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
GOL 02/02 g3 cinza 
1.0 power c/ dh só R$ 
12.800,00 F:3213-4848 
whatsapp:82 20-6898
-------------------------------
PARATI 99/00 gl 1.6 ap 
c/ dh + rodas + pneus 
novos R$16.800,00 F 
:3213-4848 whatsapp: 
8220-6898
-------------------------------
AMAROK 13/13 prata 
2.0 diesel 4x4 manual 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
POLO 08/09 preto 1.6 se-
dan completo conservado 
R$26.900,00
-------------------------------
GOL 13/14 g6 branco 
1.0 track completíssimo 
único dono R$33.500,00 
F:3213-4848
-------------------------------
GOL 12/13 g4 prata 
1.0 c/ ar seminovo só 
R$21.900,00 F:32 13-
4848 whatsapp: 8220 
-6898
-------------------------------
SAVEIRO 11/12 cs 
1.6 prata completa só 
R$25.990,00 F:3213-4848
-------------------------------
GOL 12/13 g4 prata 
1.0 c/ ar seminovo só 
R$21.900,00 F:32 13-
4848 whatsapp: 8220 
-6898

Veículos

BRASIL, 8 DE NOVEMBRO DE 2022    ANO 16, n° 3096

DocuSign Envelope ID: DC43F6EE-A906-4989-88FF-9796D2F19961



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022110800191

191

Nº 211, terça-feira, 8 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, torna público os Editais da CHAMADA PÚBLICA - 1º Semestre/2023, referente a contratação de Grupos

Formais, Informais e Individuais, para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar, nas datas e horários abaixo:

. Nº
EDITAL
2023

P R O C ES S O COORDENAÇÃO REGIONAL UNIDADE/CONSELHO ESCOLAR DATA DE RECEBIMENTO DE
ENVELOPES 2022

DATA SESSÃO
2022

. 01 202200006078332 Aparecida de Goiânia Ademar A. de Souza 08/11 até 14h29 de 29/11 29/11 às 14h30

. 202200006083205 Dom Bosco 08/11 até 8h59 de 29/11 29/11 às 9h

. 202200006078338 Horácia Lobo

. 202200006082903 Petrônio Portela

. 202200006083434 Goiânia Jd. Europa 08/11 até 13h59 de 29/11 29/11 às 14h

. 202200006083518 CEPI Bandeirante

. 202200006082537 Murilo Braga

. 202200006082739 Joaquim E. de Camargo 08/11 até 9h59 de 29/11 29/11 às 10h

. 202200006083023 Francisco M. Dantas

. 202200006082906 Juvenal J. Pedroso

. 202200006083083 Teotônio Vilela

. 202200006083442 D. Fernando I 08/11 até 8h59 de 29/11 29/11 às 9h

. 202200006083179 Ayrton Senna

. 202200006083113 Luiz G. Contart

. 202200006083464 Damiana da Cunha

. 202200006082687 Major A. de Nóbrega

. 202200006082564 Antônio O. Silva

. 202200006083367 Pré Universitário

. 202200006083436 Onofre Quinan 08/11 até 7h59 de 29/11 29/11 às 8h

. 202200006082992 Gracinda de Lourdes 08/11 até 10h29 de 29/11 29/11 às 10h30

. 202200006080348 Itapaci Manoel L. de Carvalho 08/11 até 8h59 de 29/11 29/11 às 9h

. 202200006079684 Edmundo Rocha

. 202200006079639 José P. Leandro

. 202200006077637 Itumbiara Alfredo Nasser

. 202200006083621 Novo Gama Almirante Tamandaré

. 202200006078160 C. E Pacaembu

. 202200006082117 CAIC N. Gama

. 202200006081940 Carlos D. de Andrade

. 202200006082302 Benedito V. de Sá

. 202200006083584 Fernando Pessoa

. 202200006077840 Divina O. Miranda

. 202200006083487 Maria de J. Alves

. 202200006082098 C. E Novo Gama

. 202200006080596 Céu Azul

. 202200006078480 Pedro Mourão

. 202200006080582 José de Alencar 08/11 até 8h59 de 30/11 30/11 às 9h

. 202200006080366 Santa Helena Braz S. Borges

. 202200006080381 Djalma de Freitas 08/11 até 7h59 de 29/11 29/11 às 8h

. 202200006080375 Rafael Nascimento

. 202200006080383 Vital de Oliveira 08/11 até 8h59 de 29/11 29/11 às 9h

Os Editais poderão ser acompanhados e retirados: https://site.educacao.go.gov.br/licitacoes/. Informações nas Unidades Escolares.

ALESSANDRA BATISTA LAGO

Gerente de Licitação

AVISO DE ADIAMENTO
CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de Educação/Conselhos
Escolares, tornam público aos interessados o "ADIAMENTO", do procedimento licitatório
conforme especificado, Chamada Pública nº 001/2023; Processonº 202200006078186 C.E
Arapoema Meireles - CRE Uruaçu; Abertura prevista para o dia 18/11/2022, às 9h, ficando
ADIADA para o dia 28/11/2022 às 9h, publicado no DOE nº 23.908 pág 25, D.E sessão
classificados, nº 2878 pág. 09 e DOU sessão 3, pág. 215, tendo em vista a necessidade de
ajustes no Edital. Objeto: contratação de Grupos Formais, Informais ou Individuais para
fornecimento de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação
Escolar. Informações adicionais poderão ser obtidas junto à Unidade Escolar.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na
Quinta Avenida, nº 212, Setor Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados
que fará realizar em sessão pública, o procedimento licitatório: P.E. Nº 028/2022, Proc: nº
2022.0000.603.4725. Abertura: 24.11.2022, às 9h. Tipo: Menor Preço por lote. Objeto:
Aquisição de Insumos, Kit de material de papelaria, cumprimento do objeto disposto no
Termo de Compromisso PAR Nº 201700020 com vistas no atendimento de estudantes
matriculados no Ensino Médio (1ª, 2ª e 3ª séries) e EJA - Ensino Médio, conforme
quantidades e especificações descritas no Termo de Referência. Valor estimado: R$
3.029.520,36. As Propostas Comerciais e Documentação de Habilitação exigidas no Edital
deverão ser encaminhadas, por meio do site www.comprasnet.go.gov.br, entre o dia
10.11.2022 até 8h59min do dia 24.11.2022. Os interessados poderão retirar o Edital nos
sites: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Informações poderão ser obtidas
junto a Gerência de Licitação. Telefone: (62) 3220-9571, e-mail:
licitacao@seduc.go.gov.br.

SIMONE DE MELO SANTOS SILVA
Pregoeira

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 49/2020-SES/GO. Processo nº:
202000010025278. Objeto: 1. a quarta prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº
49/2020-SES/GO, por mais 06 (seis) meses; e 2. a redução de 25% (vinte e cinco por cento)
no valor unitário do exame especificado no Contrato nº 49/2020-SES/GO. Contratada:
Laboratório de Imunologia de Transplantes de Goiás Ltda. Valor do Aditivo: R$ 27.000,00.
Dotação Orçamentária: 2850.10.302.1043.2167.03.26020238.90. Vigência: 06 (seis) meses,
com início em 13 de novembro de 2022 e término em 12 de maio de 2023. Data de
assinatura: 07/11/2022. Signatários: Sandro Rogério Rodrigues Batista - Secretário de
Estado da Saúde. Silvia Porangaba Barbosa - Laboratório de Imunologia de Transplantes de
Goiás Ltda.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 127/2022 202200010034697

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 127/2022 'A' e 'B', assinada em 04 de novembro de

2022, pela Secretaria de Estado da Saúde do Estado de Goiás, CNPJ 02.529.964/0001-57,

Pregão eletrônico nº 170/2022, Processo nº202200010034697, Objeto: Registro de Preços

para eventual aquisição, por meio de contratação futura, de medicamentos contemplados

pelo Componente Especializado da Assistência Farmacêutica - CEAF e padronizados pelo

Ministério da Saúde, por meio da Portaria GM/MS nº. 1.554/2013 e suas atualizações, para

atender a Central Estadual de Medicamentos de Alto Custo Juarez Barbosa - CEMAC, desta

Secretaria e demais órgãos interessados, pelo critério de menor preço registrado:

Oferecido pela proposta melhor classificada, para os itens 01 e 02 à empresa CRISTÁLIA

PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA, CNPJ 44.734.671/0001-51. Para o item 03 à

empresa CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA, CNPJ 07.847.837/0001-10. Validade da

Ata: 12 (doze) meses contados da publicação deste extrato no D.O.U.


